



RADA POLONII ŚWIATA

WORLD POLONIA COUNCIL * CONSEIL DE LA POLONIA DU MONDE

3055 LAKESHORE BLVD.W. TORONTO, ON M8V 1K6 CANADA
tel. 416 532 2876 radapoloniiswiata@gmail.com

Komunikat 4/2016 Przewodniczącego RPŚ

Toronto 18 marca 2016 r.

Szanowni Państwo,

Korzystając z zaproszenia Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” na uroczystości otwarcia XII Zimowych Igrzysk Polonijnych miałem możliwość uczestniczyć w Warszawie w innych uroczystościach i spotkaniach:

-25/2 brałem udział i miałem możliwość krótkiego wystąpienia na zorganizowanej w Sejmie pod patronatem Prezydenta RP Konferencji „Żołnierze Wyklęci-Droga Wolnych Polaków”. Konferencję zorganizował Społeczny Komitet Obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.



Sala Kolumnowa Sejmu, wystąpienie p.Marszałka St.Karczewskiego.

-2/27 otwarcie XII Zimowych Igrzysk Polonijnych w Arłamowie w Bieszczadach. Uroczyste otwarcie zaszczyli swoją obecnością przedstawiciele władz państwowych i samorządów, min. Adam Kwiatkowski, Marszałkowie Senatu i Sejmu, min. Jan Dziedziczak, prezes Stowarzyszenia „Wspólnota Polska”, Marszałek woj. Podkarpackiego. Prezydium RPŚ reprezentowane było przez Teresę Szramek, Bożenę Kamiński, Michała Mackiewicza, Jana Cytowskiego. Obecni byli również reprezentanci organizacji wchodzących w skład EUWP. Mieliśmy okazję spotkać się z dyrektorem TV Polonia p. Magdaleną Tadeusiak-Mikołajczak przedstawiając nasze oczekiwania związane z TV Polonia. W Przemyślu wzięliśmy udział w konferencji „Europa Karpat” z udziałem Marszałka Sejmu p. Marka Kuchcińskiego, prezentującą inicjatywy i projekty z zakresu szeroko rozumianej współpracy regionu Karpat. W niedzielę zorganizowano wycieczkę do Lwowa. Dla wielu z nas była to pierwsza wizyta we Lwowie, jakże polskim mieście. Oddaliśmy hołd obrońcom Lwowa i wielu

wybitnym Polakom spoczywającym na Cmentarzu Łyczkowskimi, Cmentarzu Orłąt Lwowskich, składając wiązanki kwiatów na ich grobach.



Uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy Św. w Katedrze p.w. Wniebowzięcia N.M.P. i po krótkim zwiedzaniu Lwowa mogliśmy obejrzeć operę „Tosca” Giacomo Pucciniego wystawioną przez Lwowski Narodowy Akademicki Teatr Opery i Baletu im. Salomei Kruszelnickiej.

-wizyta w Liceum Polonijnym Kolegium Św. Stanisława Kostki w Warszawie. Na zaproszenie dyrektora Liceum p. Ewy Petrykiewicz miałem okazję spotkania z uczniami Kolegium, w którym na poziomie szkoły średniej uczy się prawie 120 młodych Polaków ze Wschodu, z Kazachstanu, Ukrainy, Białorusi, Gruzji, Armenii, Uzbekistanu, Mołdawii i Rosji. Były wzruszające momenty podczas spotkania, kiedy młodzież okazywała swoją miłość i szacunek do Polski, ojczyzny swoich przodków i podkreślała bliskość więzów łączących ich z Polską. Duże wrażenie zrobiło na mnie zaangażowanie całego grona pedagogicznego w kształtowanie patriotycznych postaw tych młodych Polaków oraz troska o zdobywanie środków na utrzymanie szkoły i internatu. Dalsze kontakty ze szkołą będą utrzymywane przez Związek Nauczycielstwa w Kanadzie, podjęte przez p. Teresę Szramek, sekretarza Rady Polonii Świata, która ze względów zdrowotnych, w „ostatniej chwili” zmuszona była odwołać swoją obecność na spotkaniu. Więcej o szkole i spotkaniu na stronie www.liceumpolonijne.edu.pl

-spotkanie z prezesem Reduty Dobrego Imienia p. Maciejem Świrskim. P.Maciej Świrski jest obecnie doradcą Ministra Kultury i Sztuki, wicepremiera Glińskiego. Podczas spotkania rozmawialiśmy o rozszerzeniu współpracy z Radą Polonii Świata w zakresie Obrony Dobrego Imienia Polski i Polaków.

Jan Cytowski

Toronto, kwiecień 2016